SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO STRICTO SENSU – MESTRADO PROFISSIONAL – INGRESSO EM  2022

EDITAL N. 12/2022

PUBLICA RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA E

ORIENTAÇÕES SOBRE A SEGUNDA ETAPA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu –

Mestrado Profissional – da Universidade Estadual de Ponta Grossa, considerando o

disposto no item 9.2.1 e no cronograma do Edital n. 07/2022, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA E ORIENTAÇÕES SOBRE A

SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO para ingresso de discentes regulares

no Programa:

Linha de Pesquisa “Teorias e Práticas Jurídicas no Sistema Penal”

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
N. PROCESSO SEI

ORIGEM

NOTA NA ETAPA

Fabiana Nadal 22.000037657-1 3,75

Rubens Cesar Teles Florenzano 22.000037898-1 3

Felipe Segura Guimarães Rocha 22.000037662-8 2,25

Bruna Balsano 22.000037710-1 2,25

Karina Mara Bueno Gurski Florenzano 22.000037917-1 2,25

Ana Beatriz da Luz 22.000037626-1 2,2

Isabella Godoy Danesi 22.000037941-4 2,2

Amilcar Schulte Mafra 22.000037983-0 2

Vivian Breus Drzewinski 22.000037855-8 1,7

Leticia Pacher 22.000036801-3 1,55

Karine Corrêa 22.000037575-3 1,55

Lorena Dela Torre Cocco 22.000037980-5 1,1

Edilson Fernandes Gonçalves 22.000037937-6 1

Ewerton Ferreira Guimarães Lourenço 22.000036624-0 0,75

Thábatta Karine Danilau 22.000037952-0 0,7

Alessandro Vieira dos Santos 22.000037835-3 0,65

Ana Carolina Vasconcelos de Medeiros Chaves 22.000037943-0 0,5

Enzo de Oliveira Camargo 22.000037788-8 0,25

Tatiéli Ferreira das Chagas 22.000037754-3 0

Vitor Vinícius Santolin Ferreira 22.000037751-9 0

Eduardo Henrique Osório Penczkoski 22.000037910-4 0

Linha de Pesquisa “Teorias e Práticas Jurídicas nas relações privadas e socioeconômicas”

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
N. PROCESSO SEI

ORIGEM

NOTA NA ETAPA

Peter Emanuel Pinto 22.000037554-0 4,75

Isaquel Maia 22.000037881-7 3,5

Fábio Marcondes Leite 22.000037524-9 3

Fayne Alcantara Ramos de Lima 22.000037386-6 2,85

Hanna Caroline Krüger 22.000037938-4 2,45

Fernanda Gonçalves Kossatz 22.000036280-5 2,35

Aluana Costa Itiberê da Cunha 22.000037577-0 2,25

Jarbas Alves Carvalho 22.000036798-0 2

Lauana Priscila Gallo 22.000037972-4 2

Taynah Regina do Nascimento 22.000037947-3 0,8

Bruna Dezevecki Olszewski 22.000037728-4 0,75

Larissa Schechtel 22.000037878-7 0,5

Barbara Duarte da Silva 22.000037985-6 0,5

Thiago Elias dos Santos Prado 22.000036462-0 0,25

Nicoli Kezen Kuakoski 22.000037875-2 0,25

Érica Cristina Peteno Kovalechen 22.000037930-9 0,25

Gabriel Rizzon Teixeira Lopes 22.000037934-1 0

Elineia Cardoso dos Santos 22.000037978-3 0

Linha de Pesquisa “Teorias e Práticas Jurídicas na proteção de direitos fundamentais e promoção

de políticas públicas”

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
N. PROCESSO SEI

ORIGEM

NOTA NA ETAPA

Barbara Cristina Kruse 22.000036757-2 7,05

Denise Antunes 22.000037906-6 4,25

Felipe Azevedo Barros 22.000037557-5 4

Rodrigo Baptista Braziliano 22.000037371-8 2,75

Anna Carolina Amorim da Costa 22.000036792-0 2,6

Ricardo Antonio Berbetz 22.000037894-9 2,25

Luiz Paulo Muller Franqui 22.000037976-7 2,2

Alexia de Melo Miguel 22.000033206-0 2

Jeniffer Santana do Nascimento 22.000037958-9 1,6

Douglas Carvalho de Assis 22.000031810-5 1,45

Arlinda Barboza Rua Bresser de Carvalho 22.000037777-2 1,45

Victor Brostulin Vida 22.000037529-0 1,25

Tais Fernanda Kusma 22.000037963-5 1,1

Rafaela Sieiro Quadros Betenheuser 22.000037831-0 1

Pedro Henrique Biasuz 22.000037461-7 0,65

David Cardoso Rezende 22.000037797-7 0,5

Paula Aline Silvério 22.000037807-8 0,45

Matheus Viezzer 22.000037984-8 0,45

Aline Cristina Benção 22.000037870-1 0,25

Amanda Karoline Majinski de Moraes 22.000037666-0 0

Railan Bahls Viana 22.000037687-3 0

Nos termos do item 9.2.1.2 do Edital 07/2022, todos os candidatos

constantes neste expediente estão aprovados e convocados para a SEGUNDA

ETAPA (prova escrita).

A SEGUNDA ETAPA (prova escrita) seguirá os termos do item 9.2.2 do

Edital 07/2022 e será aplicada de forma presencial, no dia 06 de junho de 2022

(segunda-feira) às 14h00 (horário de Brasília), no Bloco A, do Campus Central da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), na Praça Santos Andrade, n. 1,

Ponta Grossa, Paraná, conforme segue:

DATA: 06 DE JUNHO DE 2022 (SEGUNDA-FEIRA

ÀS 14H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

LOCAL: CAMPUS CENTRAL UEPG

LINHA DE PESQUISA SALA

Teorias e Práticas Jurídicas no Sistema Penal 221

Teorias e Práticas Jurídicas nas relações privadas e socioeconômicas 222

Teorias e Práticas Jurídicas na proteção de direitos fundamentais e promoção de

políticas públicas
223

Independentemente de requerimento do(a) interessado(a), será

oportunamente juntada, ao respectivo protocolo SEI de inscrição do(a) candidato(a),

a ata individualizada de julgamento, com o detalhamento da pontuação específica

correspondente a cada um dos critérios de avaliação previstos no item 9.2.1.1 do

Edital 07/2022.

O prazo para eventual recurso será contado a partir do primeiro dia útil

seguinte à juntada da ata individualizada de julgamento, no protocolo SEI de cada

candidato(a).

Ponta Grossa, 25 de maio de 2022.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito